
BURMISTRZ
Kowalewo Pomorskie
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

ZARZĄDZENIE NR 9/2022
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia 12 stycznia 2022 roku

AO.0050.9.2022

w sprawie ustalenia wytycznych do działalności w dziedzinie obrony cywilnej na terenie mia-
sta i gminy Kowalewo Pomorskie w roku 2022

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obro-
ny Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozpo-
rządzenia Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów             i
gmin (Dz. U. Z 2002 r., Nr 96 poz. 850) oraz wytycznymi Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia
27 grudnia 2021 r. do działalności w zakresie szkolenia obronnego na terenie powiatu golubsko-
dobrzyńskiego w 2022 roku

zarządzam, co następuje:

§ 1

Ustala się wytyczne do działalności w dziedzinie obrony cywilnej na terenie miasta i gminy Kowa-
lewo Pomorskie w roku 2022, stanowiące załącznik do Zarządzenia.

§ 2

Nadzór i koordynację nad realizacją Zarządzenia powierzam pracownikowi ds. Zarządzania Kryzy-
sowego i Obrony Cywilnej Urzędu Miejskiego.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 BURMISTRZ

              /-/ Jacek Żurawski

I.Wasilewska



URZĄD MIEJSKI W KOWALEWIE POMORSKIM 

REFERAT ADMINISTRACJI I OBSŁUGI URZĘDU

Zatwierdzam:

Burmistrz Miasta

Jacek Żurawski

WYTYCZNE 
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

– SZEFA OBRONY CYWILNEJ MIASTA I GMINY 
Z DNIA 03 STYCZNIA 2022 ROKU 

do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2022 roku 
na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie, styczeń 2022 rok



WYTYCZNE 

BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

 – SZEFA OBRONY CYWILNEJ MIASTA I GMINY 

do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2022 roku 

na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obro-

ny Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372  z późn. zm.),                        w związku

z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i

gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96 poz. 850) oraz wytycznymi Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia

27 grudnia 2021 roku do działalności w zakresie szkolenia obronnego na terenie powiatu golubsko-

dobrzyńskiego w 2022 roku.

Zasadniczym celem działania Obrony Cywilnej w 2022 roku będzie:

1. przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19, odbudowa i tworzenie rezerw zasobów ma-

teriałowych i sprzętach niezbędnych do działań ratowniczych;

2. wzmacnianie przygotowania podległej administracji publicznej do prowadzenia działań ra-

towniczych we wszystkich stanach gotowości obronnej;

3. wdrażanie  postanowień  Strategii  Bezpieczeństwa  Narodowego  Rzeczypospolitej  Polskiej

z  2020  r.  dotyczących  obrony  cywilnej,  w  tym  m.in.  budowa  odporności  państwa

na zagrożenia, zapewnienie powszechnego charakteru obrony cywilnej i ochrony ludności

oraz gromadzenie i utrzymywanie zdolności do odtwarzania niezbędnych zasobów do jej

działania.

I. Realizacja zadań obrony cywilnej w 2022 roku skoncentrowana będzie na:

1. współpracy przy tworzeniu nowych regulacji prawnych i aktów urzędowych dotyczących

realizacji zadań obrony cywilnej;

2. angażowaniu  jednostek  organizacyjnych  pozarządowych  (OSP,  PCK,  WOPR  i  innych)

w przygotowaniu struktur obrony cywilnej;

3. analizie potrzeb i ocenie przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie miasta

i gminy do realizacji zadań w stanach nadzwyczajnych w zakresie ochrony ludności;

4. modernizacji radiowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności;

5. prowadzeniu procesu analizy i planowania realizacji zadań w oparciu o roczne i wieloletnie

plany działania w zakresie obrony cywilnej;



6. prowadzeniu kontroli w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej.

II. W celu zapewnienia właściwego poziomu przygotowań obrony cywilnej w 2022 roku nale-

ży:

1. w zakresie organizacyjnym:  

a) dokonać  oceny  stanu  przygotowań  ochrony  ludności  i  obrony  cywilnej  za  2021  r.

wg. wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie

opracowania oceny stanu przygotowań szefa obrony cywilnej w województwach;

b) dokonać  analizy  realizacji  wytycznych  Starosty  Powiatu  Golubsko-Dobrzyńskiego  –

Szefa Obrony Cywilnej Powiatu do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2022 r.;

c) określić zadania i szczegółowe wytyczne dla organów obrony cywilnej niższego szcze-

bla;

d) zintensyfikować działania kontrolne w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej.

2. w zakresie planowania:  

a) sporządzić  roczny  plan  działania  w zakresie  obrony cywilnej  na  2022 r.  i  uzgodnić

z właściwym organem obrony cywilnej;

b) zaplanować i przeprowadzić działania kontrolne na szczeblu samorządu terytorialnego

w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej;

c) dokonać przeglądu potrzeb w zakresie tworzenia w zakresie nowych formacji obrony

cywilnej niezbędnych do zapewnienia ochrony ludności na danym terenie.

3. w zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania:  

a) prowadzić rozbudowę i modernizację systemu ostrzegania i alarmowania ludności;

b) zapewnić działanie systemu ostrzegania i alarmowania w stanie stałej gotowości obron-

nej państwa, w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu oraz stanu gotowości

obronnej państwa czasu wojny;

c) dążyć do rozbudowy i modernizacji systemu ostrzegania i alarmowania w celu objęcia

100% zasięgiem zamieszkałej na danym terenie ludności wykorzystując do tego celu za-

soby i infrastrukturę jednostek ochrony przeciwpożarowej;

d) prowadzić analizę organizacji systemu łączności, alarmowania i współdziałania między

podmiotami uczestniczącymi w działaniach ratowniczych na obszarze gminy.



4. w zakresie edukacji:  

a) zwiększać  świadomość  społeczną  w  zakresie  odpowiedzialności  za  realizację  zadań

ochrony ludności;

b) wzmacniać potencjał poprzez zapewnienie ciągłego rozwoju i wyszkolenia pracowni-

ków podległych jednostek w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej;

c) zintensyfikować  działalność  informacyjną,  celem  zwiększenia  świadomości  ludności

o zagrożeniach w formie tradycyjnej i elektronicznej;

d) zapewnić możliwości do przeciwdziałania zagrożeniom i sprostania wyzwaniom, wyni-

kającym ze zmieniających się uwarunkowań bezpieczeństwa;

e) budować zdolność do kształtowania bezpieczeństwa opartego na zaangażowaniu obywa-

teli dla dostosowania do stale zmieniających się potrzeb, w tym promowanie postaw

obywatelskich i zachowań prospołecznych.

5. w zakresie zabezpieczenia logistyczne  go   i infrastruktury technicznej  :

a) dokonać  wyłączenia  z  eksploatacji  sprzętu  przestarzałego  i  nieprzydatnego  zgodnie

z obowiązującymi przepisami;

b) utrzymywać zdolność do zabezpieczenia ciągłości działania oraz odtwarzania niezbęd-

nych zasobów;

c) we wszystkich jednostkach przeprowadzić aktualizację  zasobów, sprawdzić zgodność

ksiąg inwentarzowych z kartami magazynowymi oraz informacjami posiadanymi przez

jednostki nadrzędne;

d) odtwarzać  i  uzupełniać  zasoby  sprzętowe  i  materiałowe  „dane/przekazane  do  walki

z COVID-19”;

e) kontynuować  weryfikację  na  poszczególnych  poziomach  administracyjnych,  istnieją-

cych oraz ujętych w dokumentach planistycznych zasobów budownictwa ochronnego w

porozumieniu z inspektorami nadzoru budowlanego.

I.Wasilewska


